
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-038

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-23-010 - accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de

quatre VSL dans le cadre de la liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB

Ambulances (3 pages) Page 5

R27-2016-07-13-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-747 portant fixation des tarifs de

prestations
du centre hospitalier de Sens (Yonne) pour l’exercice 2016
 (2 pages) Page 9

R27-2016-04-22-010 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de l'entreprise de

transports sanitaires SARL Audincourt Assistance - Jussieu Secour Audincourt (3 pages) Page 12

R27-2016-04-22-011 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de l'entreprise de

transports sanitaires SARL Hérimoncourt Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt (3

pages) Page 16

R27-2016-04-22-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de l'entreprise de

transports sanitaires SARL SOS Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt (3 pages) Page 20

R27-2016-05-12-006 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-079 portant agrément de l'entreprise de

transports sanitaires SARL Ambulances Mortuaciennes et Pontissaliennes (2 pages) Page 24

R27-2016-05-20-014 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de fait de 4

autorisations de mise en service de véhicules dans le cadre de l'activité de l'entreprise

Ambulances Lédoniennes Taxi Grillet (3 pages) Page 27

R27-2016-06-28-003 - DA16-27 Décision portant transfert des autorisations des SSIAD du

CHAM au profit du CHHCO (2 pages) Page 31

R27-2016-07-08-006 - DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à étendre

la capacité de la MAS "Les Sources" de 4 places d'hébergement complet et de 2 places

d'accueil de jour pour adultes autistes (3 pages) Page 34

R27-2016-07-18-039 - DA16-32Décision relative au Programme interdépartemental

d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) actualisé 2016-2020

(1 page) Page 38

R27-2016-07-21-003 - DA16-33 Décision modifiant  la décision n°DA16-24 du 23 juin

2016 concernant l'âge de la population accueillie au sein de l'IME Professionnel de

Membrey géré par l'AFSAME (2 pages) Page 40

R27-2016-07-21-004 - DA16-34 Décision modifiant la décision n°DA16-26 du 23 juin

2016 concernant l'âge de la population accueillie au sein de l'IME l'Amitié géré par

l'AFSAME (2 pages) Page 43

R27-2016-07-22-001 - Décision n° DOS/ASPU/2016-015 portant agrément de l'entreprise

de transports sanitaires AMBULANCES PHOENIX (2 pages) Page 46

R27-2016-04-04-002 - Décision n° DOS/ASPU/2016-059 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service d'une ambulance dans le cadre de la création de

l'entreprise SARL PROMEDIC SUD (2 pages) Page 49

2



R27-2016-04-07-016 - Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de l'entreprise

de transports sanitaires EURL Ambulances PROMEDIC SUD (3 pages) Page 52

R27-2016-04-26-026 - Décision n° DOS/ASPU/2016-070 portant agrément de l'entreprise

de transports sanitaires SARL VIEILLE ROSSIER (2 pages) Page 56

R27-2016-06-09-006 - Décision n° DOS/ASPU/2016-098 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service de l'ambulance de type B vers un VSL au profit de

l'entreprise Les Ambulances Mélinoises dans le cadre de la fermeture de l'établissement

annexe Jussieu Secours Gray (2 pages) Page 59

R27-2016-03-16-003 - Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service de trois ambulances dans le cadre de la liquidation

judiciaire de l'entreprise SARL CDM-STB Ambulances (3 pages) Page 62

R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 (5 pages) Page 66

DDT de Haute-Saône
R27-2016-03-16-006 - Accusé réception 16 mars 2016 autorisation tacite à Mr

SIRVEAUX  J-François de  Melincourt d'exploiter des parcelles agricoles (1 page) Page 72

R27-2016-03-16-004 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite à l'EARL DE

MONTCHARVOT  à CHAMPLITTE d'exploiter des parcelles agricoles (1 page) Page 74

R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC

SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay d'exploiter des parcelles agricoles (6 pages) Page 76

R27-2016-03-16-007 - Accusé réception du 16 mars 2016 valant autorisation tacite à Mr

Planche laurent de  JASNEY d'exploiter des parcelles agricoles (2 pages) Page 83

DDT71
R27-2016-07-06-005 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter,
concernant la reprise

de 3,08 ha sise sur la commune de Saint-Aubin-sur-Loire déposée par Monsieur

DELOCHE Bertrand à Dyou (03) (1 page) Page 86

R27-2016-06-28-010 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter, concernant la reprise

d'une surface de 56,75 ha situés sur les communes de Devrouze et Diconne déposée par

Monsieur RION Quentin à Devrouze (1 page) Page 88

DRAC Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 (4

pages) Page 90

R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART

IMH_2016-04-07 (4 pages) Page 95

R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 (4

pages) Page 100

R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 (4 pages) Page 105

R27-2015-08-11-001 - Fresnes eglise st pierre et saint paul (3 pages) Page 110

DREAL Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne -

Franche-Comté (12 pages) Page 114

3



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-07-25-003 - Arrêté de fermeture des lycées Viotte et le Grand Chênois et de

création du lycée professionnel de Montbéliard (25) (1 page) Page 127

R27-2016-07-25-002 - Arrêté de fermeture du lycée professionnel Montjoux de Besançon

(25) (1 page) Page 129

Rectorat
R27-2016-07-12-004 - Juillet 16 délégation signée (3 pages) Page 131

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-23-010

accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en

service de quatre VSL dans le cadre de la liquidation

judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB Ambulances

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-23-010 - accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de quatre VSL dans le cadre de la
liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB Ambulances 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-23-010 - accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de quatre VSL dans le cadre de la
liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB Ambulances 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-23-010 - accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de quatre VSL dans le cadre de la
liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB Ambulances 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-23-010 - accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de quatre VSL dans le cadre de la
liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CSM-STB Ambulances 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-13-003

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-747 portant fixation des

tarifs de prestations

du centre hospitalier de Sens (Yonne) pour l’exercice 2016

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-13-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-747 portant fixation des tarifs de prestations
du centre hospitalier de Sens (Yonne) pour l’exercice 2016 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-13-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-747 portant fixation des tarifs de prestations
du centre hospitalier de Sens (Yonne) pour l’exercice 2016 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-13-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-747 portant fixation des tarifs de prestations
du centre hospitalier de Sens (Yonne) pour l’exercice 2016 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-22-010

Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL Audincourt

Assistance - Jussieu Secour Audincourt

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-010 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Audincourt Assistance - Jussieu Secour Audincourt 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-010 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Audincourt Assistance - Jussieu Secour Audincourt 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-010 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Audincourt Assistance - Jussieu Secour Audincourt 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-010 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-065 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Audincourt Assistance - Jussieu Secour Audincourt 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-22-011

Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL Hérimoncourt

Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-011 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Hérimoncourt Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-011 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Hérimoncourt Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-011 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Hérimoncourt Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-011 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-066 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Hérimoncourt Assistance - Jussieu Secours Hérimoncourt 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-22-012

Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL SOS

Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL SOS
Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL SOS
Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL SOS
Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-22-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-067 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL SOS
Ambulances - Jussieu Secours Bethoncourt 23



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-12-006

Arrêté n° DOS/ASPU/2016-079 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL Ambulances

Mortuaciennes et Pontissaliennes

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-12-006 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-079 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Mortuaciennes et Pontissaliennes 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-12-006 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-079 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Mortuaciennes et Pontissaliennes 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-12-006 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-079 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
Ambulances Mortuaciennes et Pontissaliennes 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-20-014

Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de

fait de 4 autorisations de mise en service de véhicules dans

le cadre de l'activité de l'entreprise Ambulances

Lédoniennes Taxi Grillet

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-20-014 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de fait de 4 autorisations de mise en service de
véhicules dans le cadre de l'activité de l'entreprise Ambulances Lédoniennes Taxi Grillet 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-20-014 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de fait de 4 autorisations de mise en service de
véhicules dans le cadre de l'activité de l'entreprise Ambulances Lédoniennes Taxi Grillet 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-20-014 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de fait de 4 autorisations de mise en service de
véhicules dans le cadre de l'activité de l'entreprise Ambulances Lédoniennes Taxi Grillet 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-20-014 - Arrêté n° DOS/ASPU/2016-088 constatant la caducité de fait de 4 autorisations de mise en service de
véhicules dans le cadre de l'activité de l'entreprise Ambulances Lédoniennes Taxi Grillet 30



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-28-003

DA16-27 Décision portant transfert des autorisations des

SSIAD du CHAM au profit du CHHCO

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-28-003 - DA16-27 Décision portant transfert des autorisations des SSIAD du CHAM au profit du CHHCO 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-28-003 - DA16-27 Décision portant transfert des autorisations des SSIAD du CHAM au profit du CHHCO 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-28-003 - DA16-27 Décision portant transfert des autorisations des SSIAD du CHAM au profit du CHHCO 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-08-006

DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à

étendre la capacité de la MAS "Les Sources" de 4 places

d'hébergement complet et de 2 places d'accueil de jour

pour adultes autistes

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-08-006 - DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à étendre la capacité de la MAS "Les
Sources" de 4 places d'hébergement complet et de 2 places d'accueil de jour pour adultes autistes 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-08-006 - DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à étendre la capacité de la MAS "Les
Sources" de 4 places d'hébergement complet et de 2 places d'accueil de jour pour adultes autistes 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-08-006 - DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à étendre la capacité de la MAS "Les
Sources" de 4 places d'hébergement complet et de 2 places d'accueil de jour pour adultes autistes 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-08-006 - DA16-31 Décision autorisant l'ADAPEI de Haute-Saône à étendre la capacité de la MAS "Les
Sources" de 4 places d'hébergement complet et de 2 places d'accueil de jour pour adultes autistes 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-18-039

DA16-32Décision relative au Programme

interdépartemental d'accompagnement des handicaps et de

la perte d'autonomie (PRIAC) actualisé 2016-2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-18-039 - DA16-32Décision relative au Programme interdépartemental d'accompagnement des handicaps et de la
perte d'autonomie (PRIAC) actualisé 2016-2020 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-18-039 - DA16-32Décision relative au Programme interdépartemental d'accompagnement des handicaps et de la
perte d'autonomie (PRIAC) actualisé 2016-2020 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-21-003

DA16-33 Décision modifiant  la décision n°DA16-24 du

23 juin 2016 concernant l'âge de la population accueillie au

sein de l'IME Professionnel de Membrey géré par

l'AFSAME

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-003 - DA16-33 Décision modifiant  la décision n°DA16-24 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME Professionnel de Membrey géré par l'AFSAME 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-003 - DA16-33 Décision modifiant  la décision n°DA16-24 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME Professionnel de Membrey géré par l'AFSAME 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-003 - DA16-33 Décision modifiant  la décision n°DA16-24 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME Professionnel de Membrey géré par l'AFSAME 42



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-21-004

DA16-34 Décision modifiant la décision n°DA16-26 du 23

juin 2016 concernant l'âge de la population accueillie au

sein de l'IME l'Amitié géré par l'AFSAME

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-004 - DA16-34 Décision modifiant la décision n°DA16-26 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME l'Amitié géré par l'AFSAME 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-004 - DA16-34 Décision modifiant la décision n°DA16-26 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME l'Amitié géré par l'AFSAME 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-21-004 - DA16-34 Décision modifiant la décision n°DA16-26 du 23 juin 2016 concernant l'âge de la population
accueillie au sein de l'IME l'Amitié géré par l'AFSAME 45



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-22-001

Décision n° DOS/ASPU/2016-015 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires AMBULANCES

PHOENIX
Agrément 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-22-001 - Décision n° DOS/ASPU/2016-015 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires
AMBULANCES PHOENIX 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-22-001 - Décision n° DOS/ASPU/2016-015 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires
AMBULANCES PHOENIX 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-22-001 - Décision n° DOS/ASPU/2016-015 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires
AMBULANCES PHOENIX 48



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-04-002

Décision n° DOS/ASPU/2016-059 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service d'une ambulance

dans le cadre de la création de l'entreprise SARL

PROMEDIC SUD

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-04-002 - Décision n° DOS/ASPU/2016-059 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service
d'une ambulance dans le cadre de la création de l'entreprise SARL PROMEDIC SUD 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-04-002 - Décision n° DOS/ASPU/2016-059 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service
d'une ambulance dans le cadre de la création de l'entreprise SARL PROMEDIC SUD 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-04-002 - Décision n° DOS/ASPU/2016-059 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service
d'une ambulance dans le cadre de la création de l'entreprise SARL PROMEDIC SUD 51



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-07-016

Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires EURL Ambulances

PROMEDIC SUD

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-016 - Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires EURL
Ambulances PROMEDIC SUD 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-016 - Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires EURL
Ambulances PROMEDIC SUD 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-016 - Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires EURL
Ambulances PROMEDIC SUD 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-016 - Décision n° DOS/ASPU/2016-062 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires EURL
Ambulances PROMEDIC SUD 55



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-26-026

Décision n° DOS/ASPU/2016-070 portant agrément de

l'entreprise de transports sanitaires SARL VIEILLE

ROSSIER

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-26-026 - Décision n° DOS/ASPU/2016-070 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
VIEILLE ROSSIER 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-26-026 - Décision n° DOS/ASPU/2016-070 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
VIEILLE ROSSIER 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-26-026 - Décision n° DOS/ASPU/2016-070 portant agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL
VIEILLE ROSSIER 58



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-09-006

Décision n° DOS/ASPU/2016-098 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service de l'ambulance de

type B vers un VSL au profit de l'entreprise Les

Ambulances Mélinoises dans le cadre de la fermeture de

l'établissement annexe Jussieu Secours Gray

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-09-006 - Décision n° DOS/ASPU/2016-098 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
l'ambulance de type B vers un VSL au profit de l'entreprise Les Ambulances Mélinoises dans le cadre de la fermeture de l'établissement annexe Jussieu Secours
Gray

59



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-09-006 - Décision n° DOS/ASPU/2016-098 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
l'ambulance de type B vers un VSL au profit de l'entreprise Les Ambulances Mélinoises dans le cadre de la fermeture de l'établissement annexe Jussieu Secours
Gray

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-09-006 - Décision n° DOS/ASPU/2016-098 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
l'ambulance de type B vers un VSL au profit de l'entreprise Les Ambulances Mélinoises dans le cadre de la fermeture de l'établissement annexe Jussieu Secours
Gray

61



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-16-003

Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de

l'autorisation initiale de mise en service de trois

ambulances dans le cadre de la liquidation judiciaire de

l'entreprise SARL CDM-STB AmbulancesTransfert autorisation de mise en service

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-003 - Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
trois ambulances dans le cadre de la liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CDM-STB Ambulances 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-003 - Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
trois ambulances dans le cadre de la liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CDM-STB Ambulances 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-003 - Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
trois ambulances dans le cadre de la liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CDM-STB Ambulances 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-003 - Décision ° DOS/ASPU/2016-038 accordant le transfert de l'autorisation initiale de mise en service de
trois ambulances dans le cadre de la liquidation judiciaire de l'entreprise SARL CDM-STB Ambulances 65



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-12-015

DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 66



DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

ADAPEI HAUTE SAONE - 700783475 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°648 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2016 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS LES SOURCES LURE - 700783806 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - EME LE BEL AUBEPIN  ADAPEI - 700782113 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - EME SERVICE AIR ET LUMIERE ADAPEI - 700782121 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - SVCE ENFANTS ADO POLYHAND ARC EN CIEL - 

700784812 

Institut médico-éducatif (IME) - IME AURORE - ADAPEI - 700780133 

Institut médico-éducatif (IME) - IME L'ESPERANCE ADAPEI - 700780141 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LES FOUGERES ADAPEI - 700780158 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD LES ECUREUILS ADAPEI GRAY - 700781990 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD L'ESCABELLE - 700782006 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD LES FOUGERES HERICOURT - 700782105 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 / 5 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 67



l’arrêté en date du 01/04/1987 autorisant la création de la structure Maison d'accueil spécialisée (MAS) 

dénommée MAS LES SOURCES LURE (700783806) sise 10, R DES SOURCES, 70200, LURE et gérée 

par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 01/06/1977 autorisant la création de la structure Etablissement pour enfants et adolescents 

polyhandicapés dénommée EME LE BEL AUBEPIN  ADAPEI (700782113) sise 2, FG DE BESANCON, 

70400, HERICOURT et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 22/03/1982 autorisant la création de la structure Etablissement pour enfants et adolescents 

polyhandicapés dénommée EME SERVICE AIR ET LUMIERE ADAPEI (700782121) sise 33, R DE 

BEAUREGARD, 70302, LUXEUIL-LES-BAINS et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE 

(700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 01/10/1990 autorisant la création de la structure Etablissement pour enfants et adolescents 

polyhandicapés dénommée SVCE ENFANTS ADO POLYHAND ARC EN CIEL (700784812) sise 11, R 

DU 11 NOVEMBRE, 70100, GRAY et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE 

(700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 28/03/1972 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME AURORE - ADAPEI (700780133) sise 11, R DU 11 NOVEMBRE, 70100, GRAY et gérée par l'entité 

dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 10/05/1970 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME L'ESPERANCE ADAPEI (700780141) sise 33, R DE BEAUREGARD, 70302, 

LUXEUIL-LES-BAINS et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 15/10/1967 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME LES FOUGERES ADAPEI (700780158) sise 2, FG DE BESANCON, 70400, HERICOURT et gérée 

par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 17/09/1974 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD LES ECUREUILS ADAPEI GRAY (700781990) sise 19, R 

LEGROS, 70100, GRAY et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 03/09/1975 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD L'ESCABELLE (700782006) sise 17, R ALLENDE, 70302, 

LUXEUIL-LES-BAINS et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) ; 

 
l’arrêté en date du 01/10/1973 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD LES FOUGERES HERICOURT (700782105) sise 2, FG DE 

BESANCON, 70400, HERICOURT et gérée par l'entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE (700783475) 

; 

 

VU 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 31/12/2008 entre l’entité dénommée ADAPEI 

HAUTE SAONE - 700783475 et les services de l’Agence Régionale de Santé ; 

 
la décision tarifaire modificative n° 647 en date du 12/07/2016 portant fixation de la dotation globalisée 

pour l’année 2016 de la structure dénommée MAS LES SOURCES LURE - 700783806 

 

 

VU 

VU 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2016, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée ADAPEI HAUTE SAONE 

(700783475) dont le siège est situé 41, AV ARISTIDE BRIAND, 70002, VESOUL, a été fixée en 

application des dispositions du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens susvisé à 8 373 298.16 € et se 

répartit comme suit :  

 
- Personnes handicapées : 8 373 298.16 € 

DECIDE 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 5 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 68



ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

Maison d'accueil spécialisée (MAS) : 1 941 645.03 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX DEPARTEMENTS EN 

EUROS 
FINESS 

MAS LES SOURCES LURE 1 941 645.03 0.00 700783806 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés : 1 728 991.94 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX DEPARTEMENTS EN 

EUROS 
FINESS 

EME LE BEL AUBEPIN  ADAPEI 890 661.80 0.00 700782113 

EME SERVICE AIR ET LUMIERE 

ADAPEI 
414 619.43 0.00 700782121 

SVCE ENFANTS ADO POLYHAND 

ARC EN CIEL 
423 710.71 0.00 700784812 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) : 885 430.45 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX DEPARTEMENTS EN 

EUROS 
FINESS 

SESSAD LES ECUREUILS ADAPEI 

GRAY 
246 550.42 0.00 700781990 

SESSAD L'ESCABELLE 323 366.80 0.00 700782006 

SESSAD LES FOUGERES 

HERICOURT 
315 513.23 0.00 700782105 

Institut médico-éducatif (IME) : 3 817 230.74 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX DEPARTEMENTS EN 

EUROS 
FINESS 

IME AURORE - ADAPEI 1 073 256.23 0.00 700780133 

IME L'ESPERANCE ADAPEI 1 467 844.98 0.00 700780141 

IME LES FOUGERES ADAPEI 1 276 129.53 0.00 700780158 

3 / 5 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 69



TARIF 

JOURNALIER 

 EN EUROS 
MODALITES D'ACCUEIL 

 
MAS 

     260.59 Internat 

Semi-internat 

Externat 

Autres 1 

Autres 2 

Autres 3 

 
EEAP 

Internat 

     353.50 Semi-internat 

Externat 

Autres 1 

Autres 2 

Autres 3 

 
IME 

Internat 

     229.26 Semi-internat 

- Personnes handicapées : 697 774.85 €; 

 
ARTICLE 3 Les tarifs journaliers mentionnés à l’article R314-112 du CASF des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes handicapées sont : 

 

4 / 5 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 70



 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ADAPEI HAUTE SAONE » (700783475) 

et à la structure dénommée MAS LES SOURCES LURE (700783806).  

ARTICLE 4  

ARTICLE 5  

ARTICLE 6  

Externat 

Autres 1 

Autres 2 

Autres 3 

 
SESSAD 

Internat 

Semi-internat 

     162.20 Externat 

Autres 1 

Autres 2 

Autres 3 

Le directeur général  

 

 

 

FAIT A 

 

 

 

 

 

 

, LE 

 

 

 

5 / 5 

FAIT A DIJON, LE 12/07/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-12-015 - DM P1 MAS LES SOURCES LURE700783806 PH 648 71



DDT de Haute-Saône

R27-2016-03-16-006

Accusé réception 16 mars 2016 autorisation tacite à Mr

SIRVEAUX  J-François de  Melincourt d'exploiter des

parcelles agricoles
autorisation tacite à Mr Sirveaux jf d'exploiter des parcelles agricoles

DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-006 - Accusé réception 16 mars 2016 autorisation tacite à Mr SIRVEAUX  J-François de  Melincourt d'exploiter des
parcelles agricoles 72



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-006 - Accusé réception 16 mars 2016 autorisation tacite à Mr SIRVEAUX  J-François de  Melincourt d'exploiter des
parcelles agricoles 73



DDT de Haute-Saône

R27-2016-03-16-004

Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite à

l'EARL DE MONTCHARVOT  à CHAMPLITTE

d'exploiter des parcelles agricoles
autorisation tacite à l'earl de Montcharvot d'exploiter des parcelles agricoles

DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-004 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite à l'EARL DE MONTCHARVOT  à CHAMPLITTE
d'exploiter des parcelles agricoles 74



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-004 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite à l'EARL DE MONTCHARVOT  à CHAMPLITTE
d'exploiter des parcelles agricoles 75



DDT de Haute-Saône

R27-2016-03-16-005

Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au

GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay

d'exploiter des parcelles agricoles
autorisation tacite au gaec symbiosaone d'exploiter des parcelles agricoles

DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 76



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 77



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 78



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 79



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 80



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 81



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-005 - Accusé réception du 16 mars 2016 autorisation tacite au GAEC SYMBIOSAONE à  Montureux les baulay
d'exploiter des parcelles agricoles 82



DDT de Haute-Saône

R27-2016-03-16-007

Accusé réception du 16 mars 2016 valant autorisation

tacite à Mr Planche laurent de  JASNEY d'exploiter des

parcelles agricoles
autorisation tacite à Mr Planche laurent d'exploiter des parcelles agricoles

DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-007 - Accusé réception du 16 mars 2016 valant autorisation tacite à Mr Planche laurent de  JASNEY d'exploiter des
parcelles agricoles 83



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-007 - Accusé réception du 16 mars 2016 valant autorisation tacite à Mr Planche laurent de  JASNEY d'exploiter des
parcelles agricoles 84



DDT de Haute-Saône - R27-2016-03-16-007 - Accusé réception du 16 mars 2016 valant autorisation tacite à Mr Planche laurent de  JASNEY d'exploiter des
parcelles agricoles 85



DDT71

R27-2016-07-06-005

Demande d'autorisation préalable d'exploiter,

concernant la reprise de 3,08 ha sise sur la commune de

Saint-Aubin-sur-Loire déposée par Monsieur DELOCHE

Bertrand à Dyou (03)

DDT71 - R27-2016-07-06-005 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter,
concernant la reprise de 3,08 ha sise sur la commune de Saint-Aubin-sur-Loire déposée par Monsieur DELOCHE Bertrand à Dyou (03) 86



PRÉFET DE SAÔNE-ET-LOIRE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

Service économie agricole
Unité  Projets d'exploitation

affaire suivie par :
Fabienne  Varene / Monique

Mornand

Tél. : 03 .85 21 86 46
Fax : 03 85 38 01 55

ddt-ecoagri@saone-et-loire.gouv.fr

Monsieur DELOCHE Bertrand
Les Brosses
03290 DIOU

Mâcon, le 6 juillet 2016

OBJET : dossier n° 20160188 -

Monsieur,

Vous m'avez transmis le 30 mars 2016, une demande d'autorisation préalable d'exploiter,
concernant la reprise de 3,08 ha, à savoir : la parcelle A364, sise sur la commune de Saint-Aubin-
sur-Loire.

Je vous informe que, conformément aux articles L. 331-2 et suivants du Code Rural, cette
reprise n'est pas soumise à autorisation préalable. 

Il vous est donc possible d'exploiter les terrains demandés après avoir conclu un bail avec le
propriétaire.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.

Le directeur départemental,
pour le directeur départemental,

l’adjoint au chef du service Économie agricole

Laurent Charasse

37 BOULEVARD HENRI DUNANT - CS 80140 - 71040 MÂCON CEDEX  - TÉLÉPHONE : 03 85 21 28 00 – TÉLÉCOPIE : 03 85 38 01 55
Horaires d’ouverture au public : du lundi au jeudi : 8h30-12h00 et 13h30-16h30 - le vendredi : 8h30-12h00 et 13h30-16h00

Réponse téléphonique : tous les jours de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 17h00 sauf les mercredi et jeudi après-midi
Site Internet :www.saone-et-loire.gouv.fr

DDT71 - R27-2016-07-06-005 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter,
concernant la reprise de 3,08 ha sise sur la commune de Saint-Aubin-sur-Loire déposée par Monsieur DELOCHE Bertrand à Dyou (03) 87



DDT71

R27-2016-06-28-010

Demande d'autorisation préalable d'exploiter, concernant la

reprise d'une surface de 56,75 ha situés sur les communes

de Devrouze et Diconne déposée par Monsieur RION

Quentin à Devrouze

DDT71 - R27-2016-06-28-010 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter, concernant la reprise d'une surface de 56,75 ha situés sur les communes de
Devrouze et Diconne déposée par Monsieur RION Quentin à Devrouze 88



PRÉFET DE SAÔNE-ET-LOIRE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

Service économie agricole
Unité  Projets exploitations

affaire suivie par :
Fabienne Varene /Monique Mornand

Tél. : 03 .85 21 86 46
Fax : 03 85 38 01 55

ddt-ecoagri@saone-et-loire.gouv.fr

Monsieur RION Quentin
13 rue du Grand Devrouze
71330 DEVROUZE

Mâcon, le 28 juin 2016

OBJET : dossier n° 20160174 -

Monsieur,

Vous m'avez transmis le 24 mars 2016, une demande d'autorisation préalable d'exploiter,
concernant la reprise d'une surface de 56,75 ha situés sur les communes de Devrouze et Diconne. A
l'appui de cette demande, vous avez joint une déclaration de reprise de biens familiaux.

Je vous rappelle que la loi 2006-11 du 5 janvier 2006 a modifié la loi d'orientation agricole
de  1999,  introduisant  de  nouvelles  dispositions  en  matière  d'autorisation  d'exploiter.  Ainsi,  la
transmission des biens familiaux se trouve simplifiée par cette loi.

Sur la base des éléments fournis, il s'avère que vous bénéficiez de ces dispositions  en
ce qui concerne les 19,66 ha sis sur Devrouze (références cadastrales : ZL1, ZL2, ZL4, ZL10), qui
stipulent qu'une autorisation d'exploiter  n'est  plus nécessaire. Elle est  remplacée par une simple
déclaration de votre part. En effet, vous remplissez les conditions de capacité professionnelle et les
biens agricoles, objet de la demande, appartiennent à des parents depuis plus de 9 ans.

En conséquence, je classe votre dossier dans les reprises de biens familiaux soumises à
simple déclaration pour les 19,66 ha.

Par ailleurs, de l'instruction de votre demande, il ressort que la reprise des parcelles d'une
superficie de 37,09 ha, sises à Devrouze et Diconne, n'est pas soumise à autorisation préalable.

Il vous est donc possible d'exploiter les terrains demandés après avoir conclu un bail avec
les propriétaires.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.

Le directeur départemental,
pour le directeur départemental,

pour l’adjoint au chef du service Économie 
agricole, 

le chef de l’unité Projets d’exploitation

Thierry Le Boudec
37 BOULEVARD HENRI DUNANT - CS 80140 - 71040 MÂCON CEDEX - TÉLÉPHONE : 03 85 21 28 00 – TÉLÉCOPIE : 03 85 38 01 55

Horaires d’ouverture au public : du lundi au jeudi : 8h30-12h00 et 13h30-16h30 - le vendredi : 8h30-12h00 et 13h30-16h00
Réponse téléphonique : tous les jours de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 17h00 sauf les mercredi et jeudi après-midi

Site Internet :www.saone-et-loire.gouv.fr

DDT71 - R27-2016-06-28-010 - Demande d'autorisation préalable d'exploiter, concernant la reprise d'une surface de 56,75 ha situés sur les communes de
Devrouze et Diconne déposée par Monsieur RION Quentin à Devrouze 89



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-07-013

71_MACON Monument aux morts_ART

IMH_2016-04-07

Inscription au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 90



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 91



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 92



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 93



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-013 - 71_MACON Monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 94



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-07-014

71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux

morts_ART IMH_2016-04-07

Inscription conservatoire au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 95



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 96



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 97



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 98



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-014 - 71_MONTCEAU-LES-MINES monument aux morts_ART IMH_2016-04-07 99



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-07-015

71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_

2016-04-07

Inscription conservatoire au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 100



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 101



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 102



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 103



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-015 - 71_TOURNUS monument aux morts_ART IMH_ 2016-04-07 104



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-04-07-017

DIJON monument aux morts 2016-04-07

Arrêté conservatoire d'inscription au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 105



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 106



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 107



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 108



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-04-07-017 - DIJON monument aux morts 2016-04-07 109



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-08-11-001

Fresnes eglise st pierre et saint paul

Est inscrite en totalité l'église Saint-Pierre-et-Saint-Paul à FRESNES, située sur la parcelle n° 91

d'une contenance de 2 a 82 ca, figurant au cadastre section AB et appartenant à la commune de

Fresnes

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-08-11-001 - Fresnes eglise st pierre et saint paul 110



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-08-11-001 - Fresnes eglise st pierre et saint paul 111



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-08-11-001 - Fresnes eglise st pierre et saint paul 112



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-08-11-001 - Fresnes eglise st pierre et saint paul 113



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-20-001

Décision portant délégation de signature - DREAL -

Bourgogne - Franche-Comté

Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 114



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 115



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 116



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 117



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 118



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 119



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 120



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 121



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 122



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 123



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 124



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 125



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature - DREAL - Bourgogne - Franche-Comté 126



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-25-003

Arrêté de fermeture des lycées Viotte et le Grand Chênois

et de création du lycée professionnel de Montbéliard (25)

Arrêté de fermeture des lycées Viotte et le Grand Chênois et de création du lycée professionnel de

Montbéliard (25)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-25-003 - Arrêté de fermeture des lycées Viotte et le Grand Chênois et de création du lycée
professionnel de Montbéliard (25) 127



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-25-003 - Arrêté de fermeture des lycées Viotte et le Grand Chênois et de création du lycée
professionnel de Montbéliard (25) 128



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-25-002

Arrêté de fermeture du lycée professionnel Montjoux de

Besançon (25)

Arrêté de fermeture du lycée professionnel Montjoux de Besançon (25)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-25-002 - Arrêté de fermeture du lycée professionnel Montjoux de Besançon (25) 129



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-25-002 - Arrêté de fermeture du lycée professionnel Montjoux de Besançon (25) 130



Rectorat

R27-2016-07-12-004

Juillet 16 délégation signée

Rectorat - R27-2016-07-12-004 - Juillet 16 délégation signée 131



Rectorat - R27-2016-07-12-004 - Juillet 16 délégation signée 132



Rectorat - R27-2016-07-12-004 - Juillet 16 délégation signée 133



Rectorat - R27-2016-07-12-004 - Juillet 16 délégation signée 134




